
Zápis schůze výboru PS Pediatrická kardiologie při ČKS dne 5.1. 2023 
Přítomni: Klásková E., Janoušek J., Tomek V., Hecht P., Vít P., Jičínská H., Jehlička P., Balatka 
P.  
Omluven: Reich O. 

1. Volby budoucího předsedy PS Pediatrická kardiologie pro následující funkční období 
2023 - 2027. Budoucím předsedou výboru PS byl zvolen prof. MUDr. Jan Janoušek, 
Ph.D. (7 hlasů pro, 1 se zdržel hlasování). 

2. Preskripce neregistrovaných originálních léků, které nemají alternativu zejména při 
terapii život ohrožujících geneticky podmíněných poruch srdečního rytmu (nadolol, 
flecainid, mexiletin, propranolol). Jejich úhrada a vykazování je nepřehledná a 
nesystematická u jednotlivých plátců zdravotní péče. Některé zdravotní pojišťovny 
vyžadují preskripci na recepty, některé vykazování v režimu ZÚLPů. Také délka 
schválení je různá, pohybuje se od 3 do 9 měsíců bez ohledu na diagnózu, věk 
pacientů nebo jednotlivých léčivých přípravků. Jednání s plátci zdravotní péče ve 
spolupráci s Výborem ČKS zatím nevedla bez k navrhované systémové úpravě. Výbor 
doporučuje pokračovat v dalších jednáních k řešení této problematiky. 

3. Dr.Balatka informoval o finální podobě Úhradové vyhlášky pro rok 2023, v níž byl přes 
protesty PS Pediatrické kardiologie i SADK obnoven bonifikační princip v Indexu 
ultrazvukových vyšetření pro odbornost 603.  

4. Byl diskutován stávající systém prenatální kardiologické péče. Došlo ke shodě, že je 
nutné zmapovat situaci v jednotlivých regionech (bude rozeslán dotazník dětským 
kardiologům) a definovat kritéria pro výkon specializovaného vyšetření srdce plodu 
dětským kardiologem. Výsledkem by mělo být vytvoření skupiny prenatálních 
kardiologů, která by definovala potřebnou síť pracovišť prenatální kardiologie a byla 
garantem kontinuálního vzdělávání dětských kardiologů v této subspecializaci. 

5. Dr. Vít seznámil přítomné se současnou demografickou strukturou dětských 
kardiologů nejen na jižní Moravě a s problémy se zajištěním péče. Navrhl zkrácení 
vzdělávacího programu v oboru Dětská kardiologie z 24 měsíců na 18 měsíců a 
zkrácení pobytu na Akreditovaném pracovišti II. typu (Dětské kardiocentrum FN 
Motol) z 9 měsíců na 6 měsíců. Návrh nebyl přijat.  

 

Zapsala: doc. MUDr. Eva Klásková, Ph.D. ,MHA  

16.1. 2023  


